
 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ  

ΤΟΜΕΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

MOΝΑΔΑ Β’ 

 

                                                                                                                                      
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

1 

Ταχ. Δ/νση : Πανόρμου 2 

Ταχ. Κώδικας : 115 23 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ι. Νίκου 
Τηλ: 2144055071 
E-mail: nikoug@prv.ypeka.gr 
 

 

 

 

Θέμα: Έγκριση προσωρινών αποτελεσμάτων υποβολής αιτήσεων του προγράμματος 

«Ανακυκλώνω-Αλλάζω Συσκευή» 

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Το Π.Δ. 70/2015 (Α’ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων…….  Μετονομασία ……. του 

Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας….». 

3. Το Π.Δ. 132/2017 (A’ 160 ) «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.)», όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 2/2021 (Α΄2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

5. Την υπ’ αριθμ. 88238/ΕΥΘΥ 811/29-08-2016 (Β΄2733) Κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 

Οικονομικών και Περιβάλλοντος και Ενέργειας με τίτλο «Σύσταση της Ειδικής Υπηρεσίας 

«Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα Ενέργειας» και 

αντικατάσταση των υπ’ αριθ. Δ13/Φ7.11/18797/29.7.2008 (Β΄1540) και 

Δ13/Φ7.11/18801/29.07.2008 (Β΄1577) Κοινή Υπουργική Απόφαση, όπως ισχύουν». 

ΑΔΑ: Ψ9284653Π8-ΖΟΑ



                                                                                                                                      
 
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

- 2 - 

6. Την με αρ. ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/60822/846/14.06.2022 (Β’ 3006) Κοινή Υπουργική Απόφαση 

(ΚΥΑ) σύμφωνα με την οποία ορίζεται η «Ανακύκλωση Συσκευών Α.Ε.» ως φορέας 

πιστοποίησης της αντικατάστασης και απόσυρσης συσκευών και καταβολής της 

χρηματοδότησης. 

7. Την με Α.Π. ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/61929/864/15.06.2022 (Β’ 3099) Απόφαση του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας με τίτλο «Προκήρυξη του προγράμματος “Ανακυκλώνω-

Αλλάζω Συσκευή” που θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020». 

8. Την από 20/07/2022 εισήγηση της Επιτελικής  Δομής ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ, Τομέας Ενέργειας μετά 

των συνημμένων πινάκων προσωρινών αποτελεσμάτων 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση των πινάκων προσωρινών αποτελεσμάτων υποβολής αιτήσεων του 

προγράμματος “Ανακυκλώνω-Αλλάζω Συσκευή” το οποίο υλοποιείται στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 

2014-2020», όπως αυτοί αναρτώνται στην ιστοσελίδα του προγράμματος 

https://allazosyskevi.gov.gr. 

 

Αθήνα, 20 Ιουλίου 2022 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ 

  

  

  

  

  

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας  

- Γραφείο Γενικής Γραμματέως Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων Υλών  

- Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΝ, Τομέα Ενέργειας, Μονάδα Β΄ 

 

Κοινοποίηση: 

- Ε.Υ.Δ./Ε.Π.-Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α., Τομέας Περιβάλλον 

- Ανακύκλωση Συσκευών Α.Ε.  

https://allazosyskevi.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ9284653Π8-ΖΟΑ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΕΣΠΑΕΝ/76089/1110
Ημ/νία: 21/07/2022
	AkrivesAntigrafo: 
		2022-07-21T11:42:40+0300
	Athens




